
NOMBRE Correo Electrónico Especialidad Tutor de

Esperanza Macarena Ruiz Gómez esperanzaruiz@ieslasmaretas.com ALEMÁN 3º ESO E

Jesús Vázquez Filgueira jesusvazquez@ieslasmaretas.com ALEMÁN 3º ESO A

Carlos Xabier Cerqueiro Lancina carlosxabier@ieslasmaretas.com BIOLOGÍA Y GEOLOGÍA 3º ESO B

María Inés Monasterio Medina inesmonasterio@ieslasmaretas.com BIOLOGÍA Y GEOLOGÍA

Adela Rivas de Cos adelarivas@ieslasmaretas.com BIOLOGÍA Y GEOLOGÍA 1º ESO F

Carmen Dolores Rodríguez García camorodriguezgarcia@ieslasmaretas.com BIOLOGÍA Y GEOLOGÍA

María Belén BORGES González belenborges@ieslasmaretas.com DIBUJO

Miguel Ángel Padrón MARRERO miguelangelpadron@ieslasmaretas.com DIBUJO

Rita Josefa López Calero ritalopezcalero@ieslasmaretas.com ECONOMÍA

JUANA ISABEL BRITO Machín juanibritomachin@ieslasmaretas.com PEDAGOGÍA TERAPÉUTICA AULA ENCLAVE B

María Josefa Moreno García pepamoreno@ieslasmaretas.com PEDAGOGÍA TERAPÉUTICA

Aruma Ojeda Tamargo arumaojeda@ieslasmaretas.com PEDAGOGÍA TERAPÉUTICA 2º PFPA ADAPTADO

Iris Cecilia Padrón Sánchez irispadron@ieslasmaretas.com PEDAGOGÍA TERAPÉUTICA

Judith del Pino Ramos Martel judithramos@ieslasmaretas.com PEDAGOGÍA TERAPÉUTICA 1º PFPA ADAPTADO

ANTONIO MIGUEL RODRIGUEZ PEREZ antoniorodriguez@ieslasmaretas.com PEDAGOGÍA TERAPÉUTICA AULA ENCLAVE A

Fátima Fernández Aunión fatimafernandez@ieslasmaretas.com EDUCACIÓN FÍSICA 2º ESO F

José María Lozano Suárez josemarialozano@ieslasmaretas.com EDUCACIÓN FÍSICA

Rodrigo Vázquez Neira roivazquez@ieslasmaretas.com EDUCACIÓN FÍSICA 1º BAC C

Jesús María Fontiveros Fernández jesusfontiveros@ieslasmaretas.com FILOSOFÍA 1º BAC B

Isidro Sebastián Serrano Perera isidroserranoperera@ieslasmaretas.com FILOSOFÍA

Francisco José De La Hoz SANTANA francisdelahozsantana@ieslasmaretas.com FÍSICA Y QUÍMICA

Nuria Matamoros Salvador nuriasalvador@ieslasmaretas.com FÍSICA Y QUÍMICA 2º ESO B

Carmelo Moreno González carmelomoreno@ieslasmaretas.com FÍSICA Y QUÍMICA

Javier Herrera Fuentes javierherrera@ieslasmaretas.com FORMACIÓN Y ORIENT. LABORAL

María Noel Delporte Benítez mariadelporte@ieslasmaretas.com FRANCÉS

Alejandro Maximo Coronet Vega alejandrocoronet@ieslasmaretas.com GEOGRAFÍA E HISTORIA

Manuel Yeray Estévez González manuelyerayestevez@iescorralejo.org GEOGRAFÍA E HISTORIA



Armando Guadalupe Cabrera armandoguadalupe@ieslasmaretas.com GEOGRAFÍA E HISTORIA

FAUSTO López SALGADO faustolopezsalgado@ieslasmaretas.com GEOGRAFÍA E HISTORIA 2º BAC C

Ángel Dámaso Luis León angelluisleon@gmail.com GEOGRAFÍA E HISTORIA

Carmen Lidia Perez Segura carmenperezsegura@ieslasmaretas.com GEOGRAFÍA E HISTORIA

Blanca María ROBAYNA Rodríguez blancarobayna@ieslasmaretas.com GEOGRAFÍA E HISTORIA 4º ESO A

Ofelia María Sandoval Romero ofeliasandoval@ieslasmaretas.com GEOGRAFÍA E HISTORIA

Susana Valero Sicilia susanasicilia@hotmail.com GEOGRAFÍA E HISTORIA

María Mercedes García BETANCORT mercedesgarciabetancort@ieslasmaretas.com GRIEGO

Akram Belghazi Babi Berrada akrambelghazi@ieslasmaretas.com INGLÉS 4º ESO C

Lara García Gascón laragarcia@ieslasmaretas.com INGLÉS 2º BAC A

Elba Chaxiraxi García Luzardo elbagarcialuzardo@ieslasmaretas.com INGLÉS

Isabel Gonzalez Formoso isabelgonzalez@ieslasmaretas.com INGLÉS

Raquel Hernández Pérez raquelhernandez@ieslasmaretas.com INGLÉS 1º BAC A

Arantxa Matías Díaz arantxamatias@ieslasmaretas.com INGLÉS 4º ESO B

PALOMA PELLICER VALVERDE palomapellicervalverde@ieslasmaretas.com INGLÉS JEFA DE ESTUDIOS

Marta Reina Álvarez martareina@ieslasmaretas.com INGLÉS

María Pilar Suárez Rodríguez pilarsuarez@ieslasmaretas.com INGLÉS

María Piedad Álamo Suárez mariaalamosuarez@ieslasmaretas.com INST. MTTO EQUIPOS TÉRMICOS Y FLUIDOS 2º CFGM FRÍO

Angel Jesus Alonso Tena angelalonso@ieslasmaretas.com INST. MTTO EQUIPOS TÉRMICOS Y FLUIDOS

Gloria Esther Benítez Rodríguez gloriabenitez@ieslasmaretas.com INST. MTTO EQUIPOS TÉRMICOS Y FLUIDOS

Diego Carballeira Álvarez diego.carballeira@gmail.com INST. MTTO EQUIPOS TÉRMICOS Y FLUIDOS

Roberto Martín Segura robertomartin@ieslasmaretas.com INST. MTTO EQUIPOS TÉRMICOS Y FLUIDOS

María Dolores Morales Morales lolamorales@ieslasmaretas.com INST. MTTO EQUIPOS TÉRMICOS Y FLUIDOS 2º CFGM AGUAS

Eduardo Ruiz García eduardoruiz@ieslasmaretas.com INST. MTTO EQUIPOS TÉRMICOS Y FLUIDOS 2º CFFPB FABR. MEC.

David Soto de Jesús davidsotodejesus@ieslasmaretas.com INST. MTTO EQUIPOS TÉRMICOS Y FLUIDOS JEFE ESTUDIOS ADJ

Oscar Zamora Picazo oscarzamora@ieslasmaretas.com INST. MTTO EQUIPOS TÉRMICOS Y FLUIDOS

ENRIQUE LEMES MEDINA enriquelemes@ieslasmaretas.com LATÍN SECRETARIO



Juan Jesus Barnes Vicente juanjesusbarnes@iescorralejo.org LENGUA CASTELLANA Y LITERATURA

José Luis BETANCOR Rodríguez joseluisbetancor@ieslasmaretas.com LENGUA CASTELLANA Y LITERATURA

EVA CRUZ BETANCORT DELGADO evabetancort@ieslasmaretas.com LENGUA CASTELLANA Y LITERATURA

Idaira Cabrera Martín idairacabrera@ieslasmaretas.com LENGUA CASTELLANA Y LITERATURA

CARMEN GLORIA CASTRO González gloriacastro@ieslasmaretas.com LENGUA CASTELLANA Y LITERATURA 2º ESO A

Estefanía MAESTRE Ruíz estefaniamaestre@ieslasmaretas.com LENGUA CASTELLANA Y LITERATURA 3º ESO D

Cristina María Marrero Morín cristinamarrero@ieslasmaretas.com LENGUA CASTELLANA Y LITERATURA 1º ESO A

Javier Mora Cuevas javiermora@ieslasmaretas.com LENGUA CASTELLANA Y LITERATURA 1º ESO E

Jeremias Reyes González jeremiasreyes@ieslasmaretas.com LENGUA CASTELLANA Y LITERATURA 1º ESO C

Raquel María Reyes Navarro raquelreyes@ieslasmaretas.com LENGUA CASTELLANA Y LITERATURA 1º BAC D

Elena Vega González elenavega@ieslasmaretas.com LENGUA CASTELLANA Y LITERATURA 2º ESO E

Belinda Ventura Casquet belindaventura@ieslasmaretas.com LENGUA CASTELLANA Y LITERATURA

María José Fontes García mariafontes@ieslasmaretas.com MATEMÁTICAS 3º ESO C

Nélida Hernández Martín nelihernandezmartin@ieslasmaretas.com MATEMÁTICAS 2º BAC B

JUAN PEDRO LÓPEZ JORGE jpedrolopezjorge@ieslasmaretas.com MATEMÁTICAS DIRECTOR

MARTA ISABEL Martín BETANCORT martamartinbetancort@ieslasmaretas.com MATEMÁTICAS VICEDIRECTORA

Gustavo Migliozzi Arra gustavomigliozzi@ieslasmaretas.com MATEMÁTICAS 1º ESO B

María Del Mar Perdomo García marperdomo@ieslasmaretas.com MATEMÁTICAS 1º ESO D

Julia Mercedes Pérez González juliaperez@ieslasmaretas.com MATEMÁTICAS 1º CFFPB  FABR. MEC.

Santiago Rodríguez Gabarrón santiagorodriguezgabarron@ieslasmaretas.com MATEMÁTICAS 2º ESO D

MARÍA INMACULADA SOSA HERRERA inmasosaherrera@ieslasmaretas.com MATEMÁTICAS

Loreto Viñoly Perdomo loretovinoly@ieslasmaretas.com MATEMÁTICAS

Mario Escalona del Campo Cañaveral marioescalonadelcampo@gmail.com MÚSICA

Sergio García Caballero sergiogarcia@ieslasmaretas.com MÚSICA

Avelino Pando Sánchez avelinopando@ieslasmaretas.com MÚSICA 2º ESO C

Noemi Galindo Galindo noemigalindo@ieslasmaretas.com ORGANIZACIÓN Y PROYECTOS DE SISTEMAS 1º CFGM AGUAS

José Domingo MORALES Martín jmormarx@gobiernodecanarias.org ORGANIZACIÓN Y PROYECTOS DE SISTEMAS 2º CFGS FLUÍDOS



Romualda Marina Pérez Armas rominaperezarmas@ieslasmaretas.com ORGANIZACIÓN Y PROYECTOS DE SISTEMAS 1º CFGM CALOR

Patricia Rodríguez Ravelo patriciarodriguez@ieslasmaretas.com ORGANIZACIÓN Y PROYECTOS DE SISTEMAS 1º CFGS FLUÍDOS

África Puente Hernández africapuentehernandez@ieslasmaretas.com Orientación educativa ORIENTADORA

María Garañena Verdeguer mariagaranena@ieslasmaretas.com PROCESOS DE GESTIÓN ADMINISTRATIVA 2ºCOMERCIO

José Antonio Gil Ríos josegil@ieslasmaretas.com PROCESOS DE GESTIÓN ADMINISTRATIVA

María Nieves González Pérez nievesgonzalezperez@ieslasmaretas.com PROCESOS DE GESTIÓN ADMINISTRATIVA

Rosa Isabel Robayna Delgado rosarobaynadelgado@ieslasmaretas.com PROCESOS DE GESTIÓN ADMINISTRATIVA 1º CFFPB COMERCIO

Ángel Vega Martín angelvega@ieslasmaretas.com RELIGIÓN CATÓLICA 

CARLOS Cortés SANTOMA carloscortes@ieslasmaretas.com TECNOLOGÍA DE ENSEÑANZA SECUNDARIA

Jonathan Hernández Arbelo jonathanhernandez@ieslasmaretas.com TECNOLOGÍA DE ENSEÑANZA SECUNDARIA

Víctor Javier Santiago López victorsantiago@ieslasmaretas.com TECNOLOGÍA DE ENSEÑANZA SECUNDARIA


